
令和３年２月10日
保護者 各位

県立コザ高等学校
校 長 東盛 敬

（公印省略）

第 ７ ６ 回 卒 業 式 の 際 の

公共交通機関利用のお願い

及び駐車希望申込みについて

朝夕まだ寒さが厳しい季節ですが、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、来る３月１日(月)に第７６回卒業式が行われます。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合

わせの上、ご来校下さいますようお願い致します。

さて、今回の卒業式では晴天時のみ特設駐車場を利用できるようになっておりますが、当日は月曜

日ということもあり、校内外ともに大変な混雑渋滞が予想されます。混雑渋滞を避けるため、できる

だけバス・タクシー等公共交通機関をご利用の上お越し下さい。また、近隣店舗駐車場や路上等も駐

車禁止です。ご協力の程よろしくお願い致します。

なお、雨天時の場合、諸事情がある方と、公共交通機関の利用が難しく、遠方(コザ高校10キロ圏外

裏面参照)よりお越しになる保護者のみを対象に駐車スペースを確保したいと考えています。駐車を

希望される方は下記の申込みシートに必要事項を記入の上、担任へご提出下さい。後日、駐車証を発

行致します。ただし、本校内は限られたスペースです、希望に応えられない事もありますので予めご

了承下さい。また、遠方の方でも公共交通機関の便が良い方は、バス等を利用してお越し下さい。

※１．指定時間(９：００～１３：００)のみの駐車対応となります。
※２．雨天の場合、駐車証の無い方の校内への乗り入れはお断り致します。

申込方法＆提出〆切：下記の申込用紙に記入し、２／28日(日)迄に担任または職員室へ提出して下さい。

雨天時駐車希望申込みシート

年－組－番 生徒氏名 保護者氏名

３年 組 番

住所：

希望理由等

申込方法＆提出〆切：２／28日(日)迄に担任または職員室の提出袋へ提出。

切り取り線



注意事項

本校正門前は交通量が多く、見通しが悪い道路です。渋滞に伴う危険

性を避けるため下記の点に注意して来校下さい（特に出るときのご協力

宜しくお願いします）。

①入るときは左折のみ ②出るときも左折のみ

入るとき 出るとき

お水屋さん くろ潮の

水玉 大関

本校正門

ｺｻﾞ十字路

高原十字路

お水屋さん くろ潮の

水玉 大関

本校正門

ｺｻﾞ十字路

高原十字路



令和 3年 2月 10日(水) 

卒業生保護者各位へ 
コザ高校卒業式実行委員会 

卒業式における保護者駐車場について 

今回の卒業式に関して、当日が晴天であれば、運動場を利用した車両の駐車を計画しています。（雨天でグラウン

ドが使用できない場合は雨天時駐車証発行の方のみ対応します。） 

以下の注意事項をよく読まれて同意いただける保護者にのみ、駐車の為の校内乗り入れを行います。 

①多くの車両が予測されるので時間に余裕を持って来校してください(卒業生入場予定は９：４５です) 

②多くの車両が予測されます。運動場は縦列駐車を予定しています。本校は車両出入口が校門のみです。その為、 

卒業式終了後直ぐに校外へ出るというのは厳しいです(相当な時間がかかることが予測されます)。 

③来校時には校門に左折で入るようにしてください。また、退校時に校門から出るのは左折のみです（裏面参照） 

④誘導を行いますが、事故等は自己責任でお願いします（学校は責任がとれません） 

⑤グラウンドがぬかるんでいる場合には車両や履物の汚れが想定されます。 

⑥雨天でグラウンドが使用できない場合は雨天時駐車証発行の方のみ対応します(その際は当日 7:30までに本校 HPに

掲載します)。極力学校への問い合わせはご遠慮ください。 

 

混雑回避のため、出来るだけ公共の交通機関のご利用及び徒歩での来校をお願いします。 



 

 
遠方（１０Km 圏外） 


